
- 1 -

新新 RIRI 装置導入のお知らせ装置導入のお知らせ

新 RI稼動予定日■

令和２年 4月１日 （水） ※ 工事の進行状況により変更する場合があります。

新しく導入される装置■

シーメンス社製

フルデジタルガンマカメラ

「Symbia Evo Excel」

新型装置の特徴

① 高感度フルデジタル検出器に

よりシステム感度が従来より

も最大 26％向上

② 患者様の負担を軽減

従来より短時間での撮影が可能

開放感のあるデザイン（体格・閉所不安による圧迫感軽減）

検査精度の向上と患者様に安心して検査を受けていただけるよう、RI 装置の更新工事

を実施いたします。このため、下記の期間中は RI 装置による検査ができません。工事期

間中に RI 検査が必要な場合は連携病院へ紹介させていただくことになります。患者様な

らびにご家族の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申しあげます。

工事期間■

令和２年３月６日(金) ～ 令和２年３月３１日 （火） ※ 終了予定

工事期間中は工事による騒音や振動等が発生する場合があります。

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い

いたします。


